» esse repetenda Gloria, aut Credo, aut Præfationem, sive Com-
 » municantes. Hanc igitur, propria si omisa fuerint, vel Eoan-
 » gelium aut Epistolam, si dicta est una pro alia.)* »

404. — Quoad omissionem partium Missæ, oportet distinguere
 partes ordinarias ab extraordinariis. Partes *Ordinariæ* sunt illæ,
 quæ semper dicuntur, vel aguntur; et has omittere de se est
 peccatum grave, nisi levitas materiæ excuset. Hinc communiter
 DD. dicunt esse mortale, omittere Confessionem cum aliis in
 principio Missæ, Epistolam, Evangelium, Collectas principales,
 Offeritorium, Fractionem hostiæ, et illius mixtionem in sangui-
 nem. Ita *Suar. d. 83. sect. 3. Tournely tom. 5. p. 421. Sporer ex*
n. 43. Conc. p. 510. Mazzotta tom. 3. p. 209. Roncaglia c. 3. qu. 4.
Vica q. 5. a. 7. Tamb. c. 5. §. 2. et alii passim; licet non omnia
 hæc reperias apud omnes hos AA. Idem dicendum cum *Tourn.*
l. c. de omissione Præfationis.

405. — In canone autem mortale est omittere quamlibet ora-
 tionem, vel ejus verba ita mutare, ut sensus varietur, vel aliquid
 verbum omittere, quo sublato, reliqua verba sensum non faciunt,
Conc. l. c. et Croix n. 419. cum Dian. Filliuc. et Aversa. Idem
 dicendum de omissione *Pater noster*, vel *Agnus Dei* cum *Maz-*
zot. Pasq. Conc. et Tourn.; licet *Croix n. 420.* id vocet satis rigi-
 dum, sed immeritò. Idem cum *Tournely de Libera nos, Domine*
non sum dignus, et Quid retribuam, idem dicendum de purifica-
 tione patenæ, et calicis, post sumptionem, *Pasq. q. 208. et Tour-*
nely l. c. Idem dicendum, si quis omitteret decem, vel octo no-
 mina Sanctorum, ut verius censent *Salm. n. 118. et Dian. part. 10.*
tr. 16. R. 36. (contra Bernal. et Pasq.) Putant autem *Conc.*
et Nugnus ap. Renzi c. 4. qu. 16. esse etiam mortale omittere
 unius vel alterius Sancti nomen, sed rectius et communiter id
 negant *Tournel. p. 812. Ronc. c. 3. q. 4. Salm. l. c. Croix n. 419.*
cum Fill. Aversa, et Diana, Elb. n. 283. Spor. n. 425. Renzi; l. c.
cum Suar. et Granada. Et probabiliter *Quarti sect. 3. p. 3. Tourn.*
et Ronc., excusant à culpa gravi, omittere tria vel quatuor nomina
 Sanctorum.

406. — Veniale autem est omittere *Kyrie eleison*, ut *Ronc.*
q. 4. R. 2. Dian. part. 2. tr. 14. R. 59. Wig. tr. 15. n. 75. et El-
bel n. 280. Idem dicunt *Mazzot. p. 209. Lugo dist. 20. n. 104. et*
Tamb. c. 5. §. 2. n. 5, de Evangelio S. Joannis, contra *Ronc.*
q. 4. R. 1. qui non improbabiler ait cum *Suar.* hujus omissionem
 esse mortale, saltè dico, si adsit scandalum. Veniale est
 omittere unam vel alteram crucem super oblata, vel tusionem
 pectoris, aut lavationem manuum, *Ronc. q. 4. R. 3. et Dian.*
part. 3. tr. 5. R. 45. Idem ait *Croix n. 147. cum Quarti,* de omis-
 sione *Psalmi Judica*, signi Crucis super aquam, ablutionem digi-
 torum in Missa, et similium. Veniale etiam est omittere unam ex
 Tribus collectis principalibus, ut communiter dicunt *Tour. 411.*
Conc. p. 510. n. 3. Elbel n. 283. et Croix n. 412. cum Quarti, imò
Tamb. c. 5. §. 2. num. 5. putat nec etiam esse mortale, omittere
 duas ex his Orationibus; sed alii rectius contradicunt, ut *Suar.*